МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ

от 05.04.2019 г.                                                    №  239

Об   организации школьной

научно-практической конференции

      На основании образовательной программы, плана работы школы на 2018-

2019 учебный год,  положения о научном обществе учащихся «Эврика»,

положения  о школьной научно-практической конференции, решения

Педагогического совета от  24.12.2019 г., с целью  осуществления

педагогической поддержки одаренных детей и организации сотрудничества

педагогов и обучающихся в рамках научно-исследовательской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьную научно – практическую конференцию 09.04.2019 г.

Ответственный – Кондрахина С.С., руководитель научного общества

учащихся «Эврика».

2.  С.С. Кондрахиной, заместителю директора по методической работе

обеспечить организационные условия для проведения школьной научно-

практической конференции.

3. Утвердить:

3.1 . Порядок проведения научно-практической конференции:

Время проведения: 14.00 -  16.00

Место проведения: актовый зал, секции по кабинетам.

Программа конференции:

14.00 - 14.20 – торжественное открытие конференции (актовый зал)

14.25 - 15.35 – работа в секциях (кабинеты 302, 303, 304, 305)

15.40- 16.00 – подведение итогов, закрытие конференции (актовый зал).

3.2 . Утвердить состав жюри и участников конференции (Приложение 1).

4.  Утвердить организационную  группу научно-практической конференции

С.С. Кондрахина – заместитель директора по методической работе.

С.Г. Насирова – заместитель директора по воспитательной работе.

А.В. Малютин – заместитель директора по информатизации.

С.Н. Галабурда -  заместитель директора по учебной  работе.

5. Обеспечить подготовку и участие   обучающихся к научно - практической

конференции согласно списка и  в соответствии с заявленной тематикой

работ (Приложение 1.)

Отвественные: руководители научных работ.

6. Обеспечить участие обучающихся в работе секций в качестве слушателей

(2-3 ученика от класса).

Ответственные: классные руководители.

7. Контроль за  исполнением данного приказа  возложить на Кондрахину С.С.

– заместителя директора по методической работе.

Директор                                                    Н.Н. Флерко

Исполнитель:

заместитель директора по

методической работе

Кондрахина С.С.

89224138900

 Приложение 1 к приказу № 239 от 05.04.2019 г.

                                                                           15

Распределение участников конференции по секциям:

КАБИНЕТ 302.  Секция «Гуманитарные науки»

 ФИО

участника
Название работы

Руководитель

(подпись)
Класс Члены жюри

1. Дибирова

Анастасия

 «Да не прервется память

наша». Возрождение

школьного музея

«Память», посвящённого

победе советского

народа в Великой

Отечественной войне.

Кучеренко

Сергей

Анатольевич

9Б Санжарова Н.В.

Литвиненко

Я.А..

Каменских В.А.

Бусс А.Ю.

Юнусов Ш.Д.

Демиденко

Ю.В.

Каб. 302

2. Грачева

Анастасия

«Кавказская война –

война взаимного

непонимания»

Кондрахина

Светлана

Станиславовна

10Б

3. Меджидова

Лейла

«Языковая картина мира

ребенка дошкольного

возраста»

Сеничкина

Сулпан

Равильевна

7 В

4. Галеева

Альбина

«Имя – это судьба

человека»

Сеничкина

Сулпан

Равильевна

7В

5. Шеметова

София

Роль няни в

формировании личности

Муслимова

Фирдия

Тукаевна

6А

6. Шевчук Елена   Обогащение

лексического состава

английского языка в

условиях двуязычия

Шевчук Эльвира

Фаритовна

8В

7. Мамытбекова

Анеля

«Куклы – закрутки как

оберег»

Каменских

Виктория

Аркадьевна

3Г

8. Хабибуллин

Андрей

«Единицы измерения

Древней Руси»

Феоктистова

Наталья

Владимировна

4В

КАБИНЕТ 301.  Секция «Естественные и точные науки».

 ФИО

участника
Название работы

Руководитель

(прдпись)
Класс Члены жюри

1. Ежов Максим    "Фонтаны" Тураева

Любовь

Валентиновна

7Б Потимко И.В..

Бондаренко В.В.

Франко Н.С.

Надеина В.И.

КалентьеваА.И.

Малютин А.В.

Каб.301

2. Гробылев

Матвей

«Влияние тяжелых

металлов на растения»

Бусс Александр

Юрьевич

8А

3. Хворостовская

Дарья

Как сэкономить время

и деньги»

Быкова Елена

Александровна

5Б

4. Четина Софья  Вклад ученых-

географов в дело

победы в Великой

Отечественной войне

Матренина

Светлана

Николаевна

9В

5. Кора Валерия «Определение

содержания витамина

«С» в продуктах

питания»

Матренина

Светлана

Николаевна

9В

6. Романов

Никита

«Нефть: прошлое,

настоящее и будущее»

Бусс Александр

Юрьевич

8В

7. Рябова

Виктория

«Влияние тяжелых

металлов на организм

человека»

Бусс Александр

Юрьевич

8Б

8. Стафеева Вера «Исследование

необычных свойств

воды»

Малахова Ольга

Алексеевна

5А

КАБИНЕТ 306. Секция «Культурология. Социология. Психология. Медицина»

 ФИО

участника
Название работы

Руководитель

(подпись)
Класс Члены жюри

1 Афанасьева

Анастасия

«Влияние РЭП музыки

на подростков»

Муслимова

Фирдия Тукаевна

7А Насирова С.Г.

Губанова С.В.

Береговая Е.Е.

Матренина С.Н.

Кащаева О.В.

Иксанова Р.С.

Каб. 306

2 Баталкина

Валентина

 «Ткачество в

домашних условиях»

Лекаркина Елена

Антонасовна

6В

3 Белокопытова

Александра

«Типичные  ошибки

профессионального

самоопределения

учащихся».

Кремлева Алена

Александровна

10Б

4 Лебедева

Елизавета

Особенности военной

прессы на примере

газеты «Стахановец»

Береговая

Екатерина

Евгеньевна

6В

5 Белова Алина   Оценка

старшеклассниками

качеств личности

героев и ее влияние на

Скляренко Ирина

Аркадьевна

9А

самовоспитание.

6 Гусева Алиса «Сказочный эликсир

молодости»

Санжарова

Наталья

Владимировна

5А

7. Нагиева Нигар            «Удивительный мир

шоколада»

Бондаренко

Виктория

Васильевна

4А

8. Ханахмедова

Хадижа

«Что кроется в чашке

чая»

Бондаренко

Виктория

Васильевна

4А

КАБИНЕТ 213.  Секция «Первые шаги в науке.  Начальная школа»

 ФИО участника
Название работы

Руководитель

(подпись)
Класс Члены жюри

1. Нигматуллина

Камила

«Вторая жизнь

ненужных вещей –

ассамбляж»»

Иксанова

Рашида

Сафаровна

2А Муслимова

Ф.Т.

Феоктистова

Н.В.

Галабурда С.Н.

Сеничкина С.Р.

Гусенбекова

Е.С.

Кучеренко С.А.

Мезенцева Е.В.

  Каб. 213

2. Ошнурова Софья «Где живет радуга?» Привалова

Наталья

Фроловна

2Г

3. Хоботова Юлия «Куклы наших

бабушек и

прабабушек»

Привалова

Наталья

Фроловна

2Г

4. Нагиева Нурай «Компьютерные

игры: хорошо или

плохо?»

Надеина

Валентина

Ивановна

1В

5. Халатян Давид «Волшебный мир

Зазеркалья»

Белоус Галина

Леонидовна

1Б

6. Халиков Салават «Режим дня в

пословицах и

поговорках русского

народа»

Белоус Галина

Леонидовна

1Б

7. Урсу Вероника «Шоколад: как

безопасно улучшить

настроение»

Белоус Галина

Леонидовна

1Б

8. Ямилова Милана «Почему  скисает

молоко?»

Белоус Галина

Леонидовна

1Б